


ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
	Il giorno 16 del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 18.00 in Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto
2. Variazioni Programma Annuale 2018
3. Delibera chiusure prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo
4. Delibera Piani visite didattiche a.s. 18/19
5. Delibera progettualità varie
6. Registro elettronico: abilitazione della visione “voti” Area Tutori per i genitori della S.S. di primo grado
7. Comunicazioni riguardanti l’uso del cellulare da parte degli studenti della Scuola Secondaria di primo grado
8. Varie ed eventuali.

Sono intervenuti i signori:
	

 N°  
	

Cognome e nome
	

Funzione
	                 Presente       
	
Assente


	1
	FERRARI CARLA
	Dirigente Scolastica
	X
	

	2
	ASTOLFI MANUELA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	3
	CIMENTI ROMANO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	4
	D’AGOSTINI LORENA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	5
	DUCA NICOLETTA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	6
	MODOTTI ANNALISA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	7
	PETRAZZO CLAUDIA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	8
	SISTARELLI UMBERTO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	9
	TALOTTI MARZIA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	10
	GIARDINA  ALESSANDRO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	X
	

	11
	GRESSANI ALBERTO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	12
	DEGANO ROSANNA
	Rappresentante del Personale ATA
	
	X

	13
	GUADAGNIN PAOLA
	Rappresentante del Personale ATA
	X
	

	14
	BONANNO ROBERTO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	15
	COLAUTTI FABIO
	Rappresentante dei Genitori
	
	X

	16
	VARAGNOLO ROBERTA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	17
	GELMI LUIGI
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	18
	LAVARINI ALESSIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	19
	ORREI ANNA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	20
	RIDOLFO TIZIANO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	21
	VICARI NADIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	


Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti
Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, nomina segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Deliberazione n. 34/2018

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Visto 		il Verbale n. 05/2018 della seduta del giorno 27/06/2018;
Sentiti		gli interventi dei presenti;

 con l’astensione degli assenti, all’unanimità

DELIBERA


di approvare il Verbale della seduta del giorno 27/06/2018

	IL SEGRETARIO
	
	IL PRESIDENTE

	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	
	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

	f.to Sig. Luigi Gelmi
	
	f.to Sig. Tiziano Ridolfo






CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   17/12/2018



Pasian di Prato,	 17/12/2018
							                              Il Direttore S.G.A.
f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 


























ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
	Il giorno 16 del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 18.00 in Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto
2. Variazioni Programma Annuale 2018
3. Delibera chiusure prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo
4. Delibera Piani visite didattiche a.s. 18/19
5. Delibera progettualità varie
6. Registro elettronico: abilitazione della visione “voti” Area Tutori per i genitori della S.S. di primo grado
7. Comunicazioni riguardanti l’uso del cellulare da parte degli studenti della Scuola Secondaria di primo grado
8. Varie ed eventuali.

Sono intervenuti i signori:
	

 N°  
	

Cognome e nome
	

Funzione
	                 Presente       
	
Assente


	1
	FERRARI CARLA
	Dirigente Scolastica
	X
	

	2
	ASTOLFI MANUELA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	3
	CIMENTI ROMANO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	4
	D’AGOSTINI LORENA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	5
	DUCA NICOLETTA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	6
	MODOTTI ANNALISA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	7
	PETRAZZO CLAUDIA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	8
	SISTARELLI UMBERTO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	9
	TALOTTI MARZIA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	10
	GIARDINA  ALESSANDRO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	X
	

	11
	GRESSANI ALBERTO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	12
	DEGANO ROSANNA
	Rappresentante del Personale ATA
	
	X

	13
	GUADAGNIN PAOLA
	Rappresentante del Personale ATA
	X
	

	14
	BONANNO ROBERTO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	15
	COLAUTTI FABIO
	Rappresentante dei Genitori
	
	X

	16
	VARAGNOLO ROBERTA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	17
	GELMI LUIGI
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	18
	LAVARINI ALESSIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	19
	ORREI ANNA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	20
	RIDOLFO TIZIANO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	21
	VICARI NADIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	


Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti
Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, nomina segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Deliberazione n. 35/2018

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Visto	il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto		il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;
Visto		il Decreto 1° febbraio 2001, n. 44 - Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
Vista		la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 03 del 08 febbraio 2018 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 2018;
Vista		la deliberazione n. 19/2015 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il piano triennale dell’offerta formativa a partire dall’anno scolastico 2015/2016;
Vista	la deliberazione n. 26/2018 del 27/06/2018 con la quale è stato approvato l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2018/2019;
Tenuto 	conto dell’assegnazione ulteriore di risorse disposte dall’Ente Locale, da Privati, dal Miur, dalla Regione FVG e da Diversi; 
Data	lettura da parte della D.S.G.A. delle tabelle relative alle variazioni di bilancio in conto competenza anno 2018 e in conto residui;
Sentita		l’illustrazione della D.S.G.A. della tabella allegata relativa alle variazioni di bilancio 2018 in
competenza dalla n. 9 del 10/07/2018 alla numero 16 del 12/11/2018 per un totale di € 34.580,80.- e alle variazioni dei residui attivi per € -3.371,18 e passivi per € -3.548,50.

PRENDE ATTO



	IL SEGRETARIO
	
	IL PRESIDENTE

	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	
	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

	f.to Sig. Luigi Gelmi
	
	f.to Sig. Tiziano Ridolfo






CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   17/12/2018



Pasian di Prato,	17/12/2018
							                              Il Direttore S.G.A.
f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 










ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
	Il giorno 16 del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 18.00 in Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto
2. Variazioni Programma Annuale 2018
3. Delibera chiusure prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo
4. Delibera Piani visite didattiche a.s. 18/19
5. Delibera progettualità varie
6. Registro elettronico: abilitazione della visione “voti” Area Tutori per i genitori della S.S. di primo grado
7. Comunicazioni riguardanti l’uso del cellulare da parte degli studenti della Scuola Secondaria di primo grado
8. Varie ed eventuali.

Sono intervenuti i signori:
	

 N°  
	

Cognome e nome
	

Funzione
	                 Presente       
	
Assente


	1
	FERRARI CARLA
	Dirigente Scolastica
	X
	

	2
	ASTOLFI MANUELA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	3
	CIMENTI ROMANO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	4
	D’AGOSTINI LORENA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	5
	DUCA NICOLETTA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	6
	MODOTTI ANNALISA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	7
	PETRAZZO CLAUDIA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	8
	SISTARELLI UMBERTO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	9
	TALOTTI MARZIA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	10
	GIARDINA  ALESSANDRO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	X
	

	11
	GRESSANI ALBERTO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	12
	DEGANO ROSANNA
	Rappresentante del Personale ATA
	
	X

	13
	GUADAGNIN PAOLA
	Rappresentante del Personale ATA
	X
	

	14
	BONANNO ROBERTO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	15
	COLAUTTI FABIO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	16
	VARAGNOLO ROBERTA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	17
	GELMI LUIGI
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	18
	LAVARINI ALESSIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	19
	ORREI ANNA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	20
	RIDOLFO TIZIANO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	21
	VICARI NADIA
	Rappresentante dei Genitori
	
	X


Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti
Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, nomina segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Deliberazione n. 36/2018

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Visto		il T.U. approvato con D.L. 16 aprile 1994, n. 297 con particolare riferimento alle 		competenze dei Consigli di Circolo e di Istituto ed alle disposizioni per la formazione del Calendario scolastico;
Vista		la Legge 15 marzo 1997, n. 59;
Vista		la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e successive modificazioni e integrazioni;
Visto		il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;
Viste		le proprie Deliberazioni n. 27 e 28 adottate nella riunione del 27 giugno 2018;
Sentito		il personale Ata che ha chiesto a maggioranza la chiusura degli uffici e delle scuole 		dell’Istituto nei giorni sottoindicati;
Preso 		atto che tali chiusure non comporteranno alcun disagio al regolare svolgimento delle 		attività didattiche delle scuole dell’infanzia e primarie e secondaria di I° grado;
	
all’unanimità delibera

di approvare le chiusure delle scuole e degli uffici nelle giornate sotto elencate:
		
	LUNEDI' 24/12/2018
	SABATO 20/07/2019

	SABATO  29/12/2018
	SABATO 27/07/2019

	LUNEDI' 31/12/2018
	SABATO 03/08/2019

	SABATO 05/01/2019
	SABATO 10/08/2019

	SABATO 20/04/2019
	MERCOLEDI' 14/08/2019

	MARTEDI' 23/04/2019
	VENERDI' 16/08/2019

	MERCOLEDI' 24/04/2019
	SABATO 17/08/2019

	SABATO 06/07/2019
	SABATO 24/08/2019

	SABATO 13/07/2019
	



	di dare atto che il personale ATA è tenuto a recuperare il servizio non reso nei termini e nelle modalità consentiti dalla legge concordati con la DSGA o a chiedere giorni di ferie/festività;
      di interrompere durante i periodi di sospensione dell’attività didattica il ricevimento pomeridiano

	IL SEGRETARIO
	
	IL PRESIDENTE

	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	
	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

	f.to Sig. Luigi Gelmi
	
	f.to Sig. Tiziano Ridolfo






CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   17/12/2018



Pasian di Prato,	 17/12/2018
							                              Il Direttore S.G.A.
f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI




ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
	Il giorno 16 del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 18.00 in Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto
2. Variazioni Programma Annuale 2018
3. Delibera chiusure prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo
4. Delibera Piani visite didattiche a.s. 18/19
5. Delibera progettualità varie
6. Registro elettronico: abilitazione della visione “voti” Area Tutori per i genitori della S.S. di primo grado
7. Comunicazioni riguardanti l’uso del cellulare da parte degli studenti della Scuola Secondaria di primo grado
8. Varie ed eventuali.

Sono intervenuti i signori:
	

 N°  
	

Cognome e nome
	

Funzione
	                 Presente       
	
Assente


	1
	FERRARI CARLA
	Dirigente Scolastica
	X
	

	2
	ASTOLFI MANUELA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	3
	CIMENTI ROMANO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	4
	D’AGOSTINI LORENA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	5
	DUCA NICOLETTA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	6
	MODOTTI ANNALISA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	7
	PETRAZZO CLAUDIA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	8
	SISTARELLI UMBERTO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	9
	TALOTTI MARZIA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	10
	GIARDINA  ALESSANDRO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	X
	

	11
	GRESSANI ALBERTO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	12
	DEGANO ROSANNA
	Rappresentante del Personale ATA
	
	X

	13
	GUADAGNIN PAOLA
	Rappresentante del Personale ATA
	X
	

	14
	BONANNO ROBERTO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	15
	COLAUTTI FABIO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	16
	VARAGNOLO ROBERTA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	17
	GELMI LUIGI
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	18
	LAVARINI ALESSIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	19
	ORREI ANNA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	20
	RIDOLFO TIZIANO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	21
	VICARI NADIA
	Rappresentante dei Genitori
	
	X


Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti
Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, nomina segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Deliberazione n. 37/2018

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Visto	il testo unico delle disposizioni legislative in materia di Pubblica istruzione approvato con il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297;
Vista	la Legge 15 marzo 1997, n. 59;
Vista	la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e successive modificazioni e integrazioni;
Visto	il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;
Visto	il D.I. 01 febbraio 2001, n. 44 recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche;
Viste	le attuali disposizioni in materia di Visite e viaggi di istruzione ed in particolare: il D.L.vo 17 marzo 995, n. 111, la C.M. 14 ottobre 1992, n. 291 e la C.M. 2 ottobre 1996, n. 623;
Visto	il piano delle visite didattiche proposto dai docenti per l’a.s. 2018/2019;


all'unanimità

DELIBERA

di	approvare i piani di uscite dei vari plessi in allegato con le dovute correzioni:
 Primaria di Colloredo di Prato 
1. Visita alle Grotte di Villanova con 4 insegnanti. L’insegnante D’Agostini informa della possibilità di visitare il museo privato dei fossili a Tarcento in occasione della visita alle Grotte di Villanova. 
2. Uscita auditorium per teatro in inglese con minimo di 2 insegnanti.
Primaria di Passons
1. Uscita all’auditorium del 2 giugno con “tutti” gli insegnanti per tutti gli alunni.
Scuola Secondaria di primo grado di Pasian di Prato
1. Uscita soggiorno bianco: da verificare la situazione dopo i danni del maltempo di inizio novembre.
2. Uscita auditorium per teatro in inglese con “tutti” gli insegnanti in supporto a tutti gli alunni. 
Primaria con particolari finalità “La Nostra Famiglia” 
1. L’insegnante Modotti specifica che nell’uscita al Mulino di Reana ci sono 4 sezioni con 10 alunni e 6 docenti.;
di	delegare la Dirigente Scolastica ad autorizzare l'effettuazione di brevi uscite da parte degli alunni delle Scuole dell’Infanzia, delle Scuole Primarie e della Scuola secondaria di I grado in un ambito territoriale, che vengano rese note in data successiva utilizzando gli scuolabus comunali o i mezzi pubblici di linea senza alcun onere per il Programma Annuale dell’Istituto, nel rispetto delle disposizioni vigenti;
di	delegare la Dirigente Scolastica ad autorizzare  brevi uscite da parte degli alunni delle Scuole dell’Infanzia e delle Scuole Primarie e della Scuola secondaria di I grado per recarsi presso impianti sportivi (Palestre, Campi da gioco, Piscine, ecc.) nell’ambito delle attività Motorie, Giochi della gioventù, ecc., utilizzando gli scuolabus comunali o i mezzi pubblici di linea senza alcun onere per il Programma Annuale dell’Istituto, sempre nel rispetto delle disposizioni vigenti;
di  delegare la Dirigente Scolastica ad autorizzare  uscite didattiche legate a proposte od eventi che dovessero manifestarsi in corso d’anno.


	IL SEGRETARIO
	
	IL PRESIDENTE

	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	
	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

	f.to Sig. Luigi Gelmi
	
	f.to Sig. Tiziano Ridolfo






CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   17/12/2018



Pasian di Prato,	 17/12/2018
							                              Il Direttore S.G.A.
f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 














































ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
	Il giorno 16 del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 18.00 in Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto
2. Variazioni Programma Annuale 2018
3. Delibera chiusure prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo
4. Delibera Piani visite didattiche a.s. 18/19
5. Delibera di inserimento di un nuovo punto all’Ordine del giorno
6. Delibera progettualità varie
7. Registro elettronico: abilitazione della visione “voti” Area Tutori per i genitori della S.S. di primo grado
8. Comunicazioni riguardanti l’uso del cellulare da parte degli studenti della Scuola Secondaria di primo grado
9. Varie ed eventuali.

Sono intervenuti i signori:
	

 N°  
	

Cognome e nome
	

Funzione
	                 Presente       
	
Assente


	1
	FERRARI CARLA
	Dirigente Scolastica
	X
	

	2
	ASTOLFI MANUELA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	3
	CIMENTI ROMANO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	4
	D’AGOSTINI LORENA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	5
	DUCA NICOLETTA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	6
	MODOTTI ANNALISA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	7
	PETRAZZO CLAUDIA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	8
	SISTARELLI UMBERTO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	9
	TALOTTI MARZIA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	10
	GIARDINA  ALESSANDRO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	X
	

	11
	GRESSANI ALBERTO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	12
	DEGANO ROSANNA
	Rappresentante del Personale ATA
	
	X

	13
	GUADAGNIN PAOLA
	Rappresentante del Personale ATA
	X
	

	14
	BONANNO ROBERTO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	15
	COLAUTTI FABIO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	16
	VARAGNOLO ROBERTA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	17
	GELMI LUIGI
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	18
	LAVARINI ALESSIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	19
	ORREI ANNA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	20
	RIDOLFO TIZIANO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	21
	VICARI NADIA
	Rappresentante dei Genitori
	
	X



Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti
Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, nomina segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Deliberazione n. 38/2018

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Sentita 		la proposta di aggiungere all’O.d.G. un nuovo punto riguardante “Comunicazione del C.d.I. al Comune per il servizio di trasporto Scuolabus” 

all'unanimità

DELIBERA

di	inserire un nuovo punto all’O.d.G.

	IL SEGRETARIO
	
	IL PRESIDENTE

	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	
	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

	f.to Sig. Luigi Gelmi
	
	f.to Sig. Tiziano Ridolfo






CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   17/12/2018



Pasian di Prato,	 17/12/2018
							                              Il Direttore S.G.A.
f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 
























ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
	Il giorno 16 del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 18.00 in Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto
2. Variazioni Programma Annuale 2018
3. Delibera chiusure prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo
4. Delibera Piani visite didattiche a.s. 18/19
5. Delibera di inserimento di un nuovo punto all’Ordine del giorno
6. Comunicazione del C.d.I. al Comune per il servizio di trasporto Scuolabus
7. Delibera progettualità varie
8. Registro elettronico: abilitazione della visione “voti” Area Tutori per i genitori della S.S. di primo grado
9. Comunicazioni riguardanti l’uso del cellulare da parte degli studenti della Scuola Secondaria di primo grado
10. Varie ed eventuali.

Sono intervenuti i signori:
	

 N°  
	

Cognome e nome
	

Funzione
	                 Presente       
	
Assente


	1
	FERRARI CARLA
	Dirigente Scolastica
	X
	

	2
	ASTOLFI MANUELA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	3
	CIMENTI ROMANO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	4
	D’AGOSTINI LORENA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	5
	DUCA NICOLETTA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	6
	MODOTTI ANNALISA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	7
	PETRAZZO CLAUDIA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	8
	SISTARELLI UMBERTO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	9
	TALOTTI MARZIA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	10
	GIARDINA  ALESSANDRO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	X
	

	11
	GRESSANI ALBERTO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	12
	DEGANO ROSANNA
	Rappresentante del Personale ATA
	
	X

	13
	GUADAGNIN PAOLA
	Rappresentante del Personale ATA
	X
	

	14
	BONANNO ROBERTO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	15
	COLAUTTI FABIO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	16
	VARAGNOLO ROBERTA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	17
	GELMI LUIGI
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	18
	LAVARINI ALESSIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	19
	ORREI ANNA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	20
	RIDOLFO TIZIANO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	21
	VICARI NADIA
	Rappresentante dei Genitori
	
	X


Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti
Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, nomina segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Deliberazione n. 39/2018

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Preso atto	delle segnalazioni effettuate dai genitori  degli  scolari usufruenti del servizio di  trasporto preoccupati relativamente alla sicurezza dei mezzi utilizzati nonché all’igiene degli stessi e ad altre problematiche;


all'unanimità

DELIBERA

di	incaricare il Presidente del Consiglio d’Istituto di inviare una lettera al Comune di Pasian di Prato, a nome del Consiglio d’Istituto, volta ad ottenere chiarimenti in merito agli automezzi utilizzati dalla Ditta incaricata del trasporto degli alunni delle Scuole dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato.


	IL SEGRETARIO
	
	IL PRESIDENTE

	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	
	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

	f.to Sig. Luigi Gelmi
	
	f.to Sig. Tiziano Ridolfo






CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   17/12/2018


Pasian di Prato,	 17/12/2018
							                              Il Direttore S.G.A.
f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 






















ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
	Il giorno 16 del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 18.00 in Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto
2. Variazioni Programma Annuale 2018
3. Delibera chiusure prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo
4. Delibera Piani visite didattiche a.s. 18/19
5. Delibera di inserimento di un nuovo punto all’Ordine del giorno
6. Comunicazione del C.d.I. al Comune per il servizio di trasporto Scuolabus
7. Delibera progettualità varie
8. Registro elettronico: abilitazione della visione “voti” Area Tutori per i genitori della S.S. di primo grado
9. Comunicazioni riguardanti l’uso del cellulare da parte degli studenti della Scuola Secondaria di primo grado
10. Varie ed eventuali.

Sono intervenuti i signori:
	

 N°  
	

Cognome e nome
	

Funzione
	                 Presente       
	
Assente


	1
	FERRARI CARLA
	Dirigente Scolastica
	X
	

	2
	ASTOLFI MANUELA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	3
	CIMENTI ROMANO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	4
	D’AGOSTINI LORENA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	5
	DUCA NICOLETTA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	6
	MODOTTI ANNALISA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	7
	PETRAZZO CLAUDIA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	8
	SISTARELLI UMBERTO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	9
	TALOTTI MARZIA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	10
	GIARDINA  ALESSANDRO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	X
	

	11
	GRESSANI ALBERTO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	12
	DEGANO ROSANNA
	Rappresentante del Personale ATA
	
	X

	13
	GUADAGNIN PAOLA
	Rappresentante del Personale ATA
	X
	

	14
	BONANNO ROBERTO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	15
	COLAUTTI FABIO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	16
	VARAGNOLO ROBERTA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	17
	GELMI LUIGI
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	18
	LAVARINI ALESSIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	19
	ORREI ANNA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	20
	RIDOLFO TIZIANO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	21
	VICARI NADIA
	Rappresentante dei Genitori
	
	X


Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti
Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, nomina segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Deliberazione n. 40/2018

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Visto	il progetto “Impronte Gialle a…..”;
Vista	la scheda di sintesi per il progetto “Passo Passo da Passons”;
	

all'unanimità
DELIBERA

di	approvare  l’aggiornamento dei progetti dell’Istituto Comprensivo di Pasian di Prato con l’inserimento delle progettualità sopra citate.


	IL SEGRETARIO
	
	IL PRESIDENTE

	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	
	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

	f.to Sig. Luigi Gelmi
	
	f.to Sig. Tiziano Ridolfo






CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   17/12/2018



Pasian di Prato,	 17/12/2018
							                              Il Direttore S.G.A.
f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 























ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
	Il giorno 16 del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 18.00 in Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto
2. Variazioni Programma Annuale 2018
3. Delibera chiusure prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo
4. Delibera Piani visite didattiche a.s. 18/19
5. Delibera di inserimento di un nuovo punto all’Ordine del giorno
6. Comunicazione del C.d.I. al Comune per il servizio di trasporto Scuolabus
7. Delibera progettualità varie
8. Registro elettronico: abilitazione della visione “voti” Area Tutori per i genitori della S.S. di primo grado
9. Comunicazioni riguardanti l’uso del cellulare da parte degli studenti della Scuola Secondaria di primo grado
10. Varie ed eventuali.

Sono intervenuti i signori:
	

 N°  
	

Cognome e nome
	

Funzione
	                 Presente       
	
Assente


	1
	FERRARI CARLA
	Dirigente Scolastica
	X
	

	2
	ASTOLFI MANUELA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	3
	CIMENTI ROMANO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	4
	D’AGOSTINI LORENA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	5
	DUCA NICOLETTA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	6
	MODOTTI ANNALISA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	7
	PETRAZZO CLAUDIA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	8
	SISTARELLI UMBERTO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	9
	TALOTTI MARZIA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	10
	GIARDINA  ALESSANDRO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	X
	

	11
	GRESSANI ALBERTO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	12
	DEGANO ROSANNA
	Rappresentante del Personale ATA
	
	X

	13
	GUADAGNIN PAOLA
	Rappresentante del Personale ATA
	X
	

	14
	BONANNO ROBERTO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	15
	COLAUTTI FABIO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	16
	VARAGNOLO ROBERTA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	17
	GELMI LUIGI
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	18
	LAVARINI ALESSIA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	19
	ORREI ANNA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	20
	RIDOLFO TIZIANO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	21
	VICARI NADIA
	Rappresentante dei Genitori
	
	X


Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti
Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, nomina segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Deliberazione n. 41/2018

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA

Tenuto conto	dell’approvazione del Collegio dei Docenti in data 08/11/2018 dell’abilitazione della visione “voti” nell’area tutori per i genitori della scuola secondaria di primo grado 
	

all'unanimità
DELIBERA

di	approvare l’abilitazione della visione dei voti da parte dei tutori degli alunni   della scuola secondaria di primo grado


	IL SEGRETARIO
	
	IL PRESIDENTE

	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	
	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

	f.to Sig. Luigi Gelmi
	
	f.to Sig. Tiziano Ridolfo






CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   17/12/2018


Pasian di Prato,	 17/12/2018
							                              Il Direttore S.G.A.
f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 
























ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
	Il giorno 16 del mese di NOVEMBRE dell’anno DUEMILADICIOTTO alle ore 18.00 in Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:

1. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio d’Istituto
2. Variazioni Programma Annuale 2018
3. Delibera chiusure prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo
4. Delibera Piani visite didattiche a.s. 18/19
5. Delibera di inserimento di un nuovo punto all’Ordine del giorno
6. Comunicazione del C.d.I. al Comune per il servizio di trasporto Scuolabus
7. Delibera progettualità varie
8. Registro elettronico: abilitazione della visione “voti” Area Tutori per i genitori della S.S. di primo grado
9. Comunicazioni riguardanti l’uso del cellulare da parte degli studenti della Scuola Secondaria di primo grado
10. Varie ed eventuali.

Sono intervenuti i signori:
	

 N°  
	

Cognome e nome
	

Funzione
	                 Presente       
	
Assente


	1
	FERRARI CARLA
	Dirigente Scolastica
	X
	

	2
	ASTOLFI MANUELA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	3
	CIMENTI ROMANO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	4
	D’AGOSTINI LORENA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	5
	DUCA NICOLETTA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	6
	MODOTTI ANNALISA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	7
	PETRAZZO CLAUDIA
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	8
	SISTARELLI UMBERTO
	Rappresentante dei Docenti
	X
	

	9
	TALOTTI MARZIA
	Rappresentante dei Docenti
	
	X

	10
	GIARDINA  ALESSANDRO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	11
	GRESSANI ALBERTO
	Rap. Ass. La Nostra Famiglia
	
	X

	12
	DEGANO ROSANNA
	Rappresentante del Personale ATA
	
	X

	13
	GUADAGNIN PAOLA
	Rappresentante del Personale ATA
	X
	

	14
	BONANNO ROBERTO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	15
	COLAUTTI FABIO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	16
	VARAGNOLO ROBERTA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	17
	GELMI LUIGI
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	18
	LAVARINI ALESSIA
	Rappresentante dei Genitori
	
	X

	19
	ORREI ANNA
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	20
	RIDOLFO TIZIANO
	Rappresentante dei Genitori
	X
	

	21
	VICARI NADIA
	Rappresentante dei Genitori
	
	X


Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti
Il Presidente, Sig. Ridolfo Tiziano, nomina segretario verbalizzante il sig. Luigi Gelmi
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta.
Presa d’atto n. 42/2018

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA


Sentita	l’esposizione della Dirigente Scolastica relativa alla proposta del Prof. Cimenti, emersa in sede di Collegio Docenti l’8 novembre 2018, di  rivedere il Regolamento d’Istituto nella parte relativa alla presenza dei cellulari in classe e all’esito della relativa discussione;

Sentiti	gli interventi dei consiglieri;

Sentita	la proposta del Presidente del Consiglio d’Istituto di modificare il Regolamento d’Istituto vietando di portare il cellulare a scuola fatta salva la specifica richiesta di deroga fatta dai genitori;

Sentita 	la proposta della Vicepresidente del Consiglio d’Istituto di limitare le casistiche di ammissibilità della deroga per evitare il superamento generalizzato del divieto;

a maggioranza  (11 favorevoli, 1 contrario e 2 astenuti)


DELIBERA
la modifica del regolamento d’Istituto.



	IL SEGRETARIO
	
	IL PRESIDENTE

	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	
	DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO

	f.to Sig. Luigi Gelmi
	
	f.to Sig. Tiziano Ridolfo






CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è 

stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   17/12/2018



[bookmark: _GoBack]Pasian di Prato,	 17/12/2018
							                              Il Direttore S.G.A.
f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 

oleObject2.bin
[image: image1.bmp][image: image2.bmp]


oleObject3.bin
[image: image1.bmp][image: image2.bmp]


oleObject4.bin
[image: image1.bmp][image: image2.bmp]


oleObject5.bin
[image: image1.bmp][image: image2.bmp]


oleObject6.bin
[image: image1.bmp][image: image2.bmp]


oleObject7.bin
[image: image1.bmp][image: image2.bmp]


oleObject8.bin
[image: image1.bmp][image: image2.bmp]


oleObject9.bin
[image: image1.bmp][image: image2.bmp]


image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.bmp][image: image2.bmp]


